
  

 

 

1(celkem 15) 

 

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo 

zemědělství,  

Pozemkový úřad Benešov 

 

Název veřejné zakázky: Prováděcí 

projektové dokumentace 

(jednostupňové projekty) na stavbu 

polních cest C 3, C 5, C 13 + C103 

v k.ú.Dunice a cest PC 1, PC 3 a PC 5 v 

k.ú. Postupice a výkon autorského 

dozoru 

Sídlem: Žižkova 360,  

256 01 Benešov 

Č. j./evidenční číslo VZ 8/K/05, 10/K/06 

Zastoupený: Ing. Lumírem Vodolánem 

ředitelem pozemkového úřadu 

Druh zadávacího řízení                     

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby   

IČ: 00020478  

 

 

 

 

 

 

Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství (dále jen „ministerstvo“) vyzývá k předložení nabídky pro níže 

specifikovanou veřejnou zakázku: 

 

 

I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět  plnění veřejné zakázky 

 

1. Název zakázky: Prováděcí projektové dokumentace (jednostupňové projekty) na stavbu 

polních cest C 3, C 5, C 13 + C 103 v k.ú. Dunice a cest PC 1, PC 3, a PC 5 v k.ú. Postupice a 

výkon autorského dozoru 

 

2. Druh veřejné zakázky: 

       Veřejná zakázka malého rozsahu na služby 



  

 

 

2(celkem 15) 

 

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

3.1. Prováděcí dokumentace 

Předmětem plnění veřejné zakázky je vypracování prováděcích projektových dokumentací pro postupné 

vydávání  stavebních povolení a výstavbu jednotlivých cest tak, jak budou získávány finanční prostředky na 

výstavbu.  

Každá jednotlivá  projektová dokumentace bude obsahovat všechny náležitosti pro vydání stavebního 

povolení a následnou výstavbu.  

Projektová dokumentace každé cesty bude projednána s příslušnými organizacemi ohledně sítí a ochranných 

pásem pro vydání stavebního povolení. 

Nabídkový rozpočet a položkový výkaz výměr (slepý rozpočet) bude zpracován dle ceníku stavebních prací 

RTS Brno. 

Jedná se o tyto polní cesty: 

a) Polní cesty v k.ú. Dunice 

 Polní cesta  C 3 

 Polní cesta  C 5 

 Polní cesta  C 13 + C 103 

b) Polní cesty v k.ú. Postupice 

 Polní cesta  PC 1 

 Polní cesta  PC 3 

 Polní cesta  PC 5 

     
Při realizaci předmětu plnění veřejné zakázky je dodavatel povinen dodržovat zejména následující  
předpisy a doporučení:  

- ČSN 73 6109  Projektování polních cest, 

- ČSN 73 6110  Projektování místních komunikací, 

- Katalog  vozovek  polních  cest  vydaný  Ústředním  pozemkovým  úřadem  pod  č. j. 43385/2011 ze 

dne 1.3.2011 
 
V případě, že v průběhu zhotovení díla vstoupí v platnost a účinnost novela některého z výše uvedených 
právních předpisů, případně nabudou platnosti a účinnosti jiné právní předpisy vztahující se k předmětu plnění 
veřejné zakázky, je uchazeč povinen se těmito novými právními předpisy řídit. 
 
3.2. autorský dozor 
 
Zhotovitel prováděcí dokumentace bude v průběhu realizace jednotlivých staveb provádět výkon autorského 
dozoru. Autorský dozor bude prováděn na základě  výzvy  objednatele. Termíny plnění autorského dozoru 
budou stanoveny podle termínů výstavby jednotlivých cest. 
 
Předmět autorského dozoru: 



  

 

 

3(celkem 15) 

1/ účast na kontrolních dnech stavby 
2/ konzultace a posuzování návrhů na drobné změny projektu vzniklé při výstavbě 
3/ účast při odevzdávání jednotlivých staveb zhotovitelem a převzetí investorem 
4/ účast při kolaudaci jednotlivých staveb 

 
4.  Podrobný popis předmětu veřejné zakázky:   
Dílo bude zpracováno takto: 
Polní cesty v katastrálním území Dunice 
Polní cesta C 3 

Označení 

cesty 

Parcelní 

číslo 

Délka 

cest [m] 
Kategorie 

Povrch  

vozovky 
Příkop 

Doprovodná 

zeleň 

C  3  1897 716  4/30  
Asfaltová 

penetrace 

Dle 

terénu 
Ano 

 

Cesta je navržena o šířce 4m (vozovka 3m, na každé straně krajnice 0,5m). Pro zajištění obousměrného 

provozu budou ve vhodných místech navrženy výhybny. Příčný sklon cesty je po celé délce navržen 

jednostranný  3%. Návrhová rychlost 30 km/h. Dále bude na vhodných místech navrženo ozelenění. 
 
 
Polní cesta  C 5 

Označení cesty 
Parcelní 

číslo 

Délka 

cest [m] 
Kategorie 

Povrch  

vozovky 
Příkop 

Doprovodná 

zeleň 

C 5  

rekonstrukce 
2079 1225 4/30 

Asfaltová 

penetrace 

Dle 

terénu 
Ano 

 

Cesta je navržena o šířce 4m (vozovka 3m, na každé straně krajnice 0,5m). Pro zajištění obousměrného 

provozu budou ve vhodných místech navrženy výhybny. Příčný sklon cesty je po celé délce navržen 

jednostranný  3%. Návrhová rychlost 30 km/h. Dále bude na vhodných místech navrženo ozelenění. 
 
 
Polní  cesty  C 13  a C 103 

Označení cest 
Parcelní 

číslo 

Délka 

cest [m] 
Kategorie 

Povrch  

vozovky 
Příkop 

Doprovodná 

zeleň 

C 13 / C 103 

rekonstrukce 
2004 607/ 734 4/30 

Asfaltová 

penetrace 

Dle 

terénu 
Ano 

 



  

 

 

4(celkem 15) 

Cesty jsou navrženy o šířce 4m (vozovka 3m, na každé straně krajnice 0,5m). Pro zajištění obousměrného 

provozu bubou ve vhodných místech navrženy výhybny. Příčný sklon cest je po celé délce navržen 
jednostranný  3%. Návrhová rychlost 30 km/h. Dále bude na vhodných místech navrženo ozelenění. 

 
 

Polní cesty v katastrálním území Postupice 

 

Polní cesta PC 1 

Označení 

cesty 
Parcelní číslo 

Délka 

cest [m] 
Kategorie 

Konstrukce 

vozovky 
Příkop 

Doprovodná 

zeleň 

PC 1  

část p.č.1643,     

p.č.1644, 

p.č.1645 

1093 5/30 živičná 
Dle 

terénu 
Ano 

 

Cesta začíná u vodojemu je navržena o šířce 5m (vozovka 4m, na každé straně krajnice 0,5m). Na cestě 

jsou navrženy dvě výhybny ve staničeních 245 m až 265 m (levostranná), 785 m až 805 m (levostranná). 

Každá výhybna má délku 20m a šířku 2m. příčný sklon cesty je po celé délce navržen jednostranný  3%. 

Návrhová rychlost 30 km/h. Dále bude na vhodných místech navrženo ozelenění. 

 
 

Polní cesta PC 5 

Označení 

cesty 
Parcelní číslo 

Délka 

cest [m] 
Kategorie 

Konstrukce 

vozovky 
Příkop 

Doprovodná 

zeleň 

PC 5  p.č. 1739 380 5/30  živičná 
Dle 

terénu 
Ano 

 

Cesta je navržena o šířce 5m (vozovka 4m, na každé straně krajnice 0,5m). Na cestě je navržena  jedna 

výhybna ve staničení 150m až 170m (levostranná), délka výhybny  20m a šířka 2m. příčný sklon cesty je po 

celé délce navržen jednostranný  3%. Návrhová rychlost 30 km/h. Dále bude na vhodných místech navrženo 

ozelenění. 

 

Polní cesta PC 3 

Označení 

cesty 
Parcelní číslo 

Délka 

cest [m] 
Kategorie 

Konstrukce 

vozovky 
Příkop 

Doprovodná 

zeleň 

PC 3  p.č. 1506 950      5/30 penetrace 
Dle 

terénu 
Ano 



  

 

 

5(celkem 15) 

 

Cesta je navržena o šířce 5m (vozovka 4m, na každé straně krajnice 0,5m). Na cestě jsou navrženy dvě 

výhybny ve staničeních 180m až 200m (levostranná), 640m až 660m (pravostranná). Každá výhybna má 

délku 20m a šířku 2m. příčný sklon cesty je po celé délce navržen jednostranný  3%. Návrhová rychlost 30 

km/h. Dále bude na vhodných místech navrženo ozelenění. 

 
Polní cesty  budou vyprojektovány včetně sjezdů, odvodnění a ozelenění. Odvodnění  investor preferuje 
pokud možno  do přilehlého terénu s minimem příkopů a zatrubněných sjezdů. 

 

7.  Klasifikace a předpokládaná hodnota předmětu veřejné zakázky 

 
8. Klasifikace předmětu veřejné zakázky : 

 
  CPV - 71325000-2 

 

9. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky:   

      Projekční práce celkem 542.000,-Kč bez DPH. 

     Autorský dozor   celkem   56.000,-Kč bez DPH 

     Veřejná zakázka celkem 598.000,-Kč bez DPH 

 

10. Základním hodnotícím kritériem je: 

       Nejnižší nabídková cena 

 

11. Doba plnění předmětu zakázky: 
 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě plnění: 
 
11.1.   Předpokládaný termín zahájení realizace služeb (projekční práce):            srpen  2011 
 
11.2.  Požadovaný  termín dokončení realizace služeb  (protokolární předání  
         a převzetí dokončených prováděcích průjektů) :                               nejdéle do   30.11.2011 
 
11.3. Výkon  autorského dozoru bude prováděn na základě výzvy investora, dle termínů výstavby 

jednotlivých cest. Pokud by některá ze shora uvedených polních cest nebyla realizována do 5 let 
od předání prováděcí dokumentace, může autor projektu od výkonu autorského dozoru 
ustoupit.   

 



  

 

 

6(celkem 15) 

11.3.    Termín dokončení realizace služeb     

Zadavatelem stanovený požadovaný termín dokončení realizace služeb, je dnem, kdy dojde 
k protokolárnímu předání a převzetí zhotoveného díla mezi zadavatelem a uchazečem. Tento termín je 
stanoven jako limitní termín.  

 

12. Místo plnění předmětu zakázky:  

Středočeský kraj, okres Benešov, obec Dunice, obec Postupice 

 

13. Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty: 60 měsíců ode dne 

následujícího po dni předání předmětu zakázky. Běh záruční doby bude upřesněn ve smlouvě. 

14. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu. Poslední daňový 

doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 10. prosince příslušného roku. 

15. vítězný uchazeč je povinen před uzavřením smlouvy předložit doklady o prokázání kvalifikace: 

15.1.    Rozsah požadavků na kvalifikaci 

 
Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 

kvalifikačních předpokladů. Požadavky uvedené níže pouze zpřesňují požadavky zveřejněné v oznámení 
zadávacího řízení. 

15.2.    Splněním kvalifikace se rozumí:  

4.2.1. splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 
4.2.2. splnění profesních  kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 
4.2.3. splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona,  
4.2.4. splnění technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona.  

 

15.3.  Prokázání kvalifikace – pravost a stáří dokladů  

 
15.3.1. Zadavatel požaduje, aby vítězný uchazeč před uzavřením smlouvy předložil  kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. 
15.3.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 
kalendářních dnů. 
15.3.3. Kvalifikaci nesplňuje dodavatel, který neposkytl údaje a informace o kvalifikaci v rozsahu 
stanoveném zákonem a v rozsahu stanoveném zadavatelem, nebo poskytl údaje neúplné nebo 
nepravdivé. Dodavatelé, kteří nesplnili kvalifikaci, musí být ze zadávacího řízení vyloučeni (§ 60 odst. 
1 zákona). 



  

 

 

7(celkem 15) 

15.4.   Další požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

 
15.4.1. Čestné prohlášení dodavatele  
V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného prohlášení 
dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
současně podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele. 
Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná 
moc v originále, nebo v úředně ověřené kopii. 

 
15.4.2. Změny v kvalifikaci 
Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci dodavatele, 
která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona,  je dodavatel povinen nejpozději do 
7 dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit a současně předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu.  
Tato povinnost se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím veřejného 
zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. V takovém 
případě musí dodavatel, s nímž veřejný zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

 
15.4.3. Lhůta pro prokázání kvalifikace 
 
Vítězný dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace před uzavřením smlouvy o dílo. 

 
15.5.   Prokázání kvalifikace zahraniční osoby 
 

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona zahraniční dodavatel 
splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, 
a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu 
platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je 
zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li 
povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu 
do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká 
republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 
republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady 
ve slovenském jazyce. 

 
15.6. Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele  

 
Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 50 
odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 



  

 

 

8(celkem 15) 

prostřednictvím subdodavatele. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady 
prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního 
kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z 
níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k 
poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d). 
Podmínkou zadavatele je, že smlouva bude rovněž obsahovat závazek subdodavatele, kterým se 
zaváže zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od zadavatele v souvislosti 
s plněním předmětu veřejné zakázky. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat 
splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán). 
 

15.7. Společná nabídka několika dodavatelů  
 

15.7.1. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní kvalifikační 
předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona  
(tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona 
musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prostřednictvím subdodavatele se předchozí odstavec  4.6. použije obdobně. 

15.7.2. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle  § 51 odst. 5 zákona společně 
několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s 
veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po 
dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, 
aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo 
zadavatel nestanoví jinak.  

 

15.8. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

 
15.8.1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních  kvalifikačních předpokladů 
podle § 53 odst. 1 písm. a) až j) zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona 
v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů 
pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních 
předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 



  

 

 

9(celkem 15) 

 
15.8.2. Stáří výpisu seznamu kvalifikovaných dodavatelů, další požadavky zadavatele 

 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
Pokud dodavatel využije možnosti uvedené § 127 zákona a prokáže splnění základních kvalifikačních 
předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nepožaduje zadavatel nad rámec 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložit jiné dokumenty a doklady k prokázání 
splnění základních kvalifikačních předpokladů. 

 
15.8.3. Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů. 

 
Zadavatel, v souladu s § 143 zákona, přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů ( dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou 
vydávány ve státě, který je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li 
tak mezinárodní smlouva uzavřená mezi Evropským společenstvím nebo Českou republikou, a to 
pouze pokud byl tento výpis či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo 
podnikání, popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát 
předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do 
českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak. 
Z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu musí vyplývat, že zahraniční dodavatel 
prokázal splnění:   
a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 zákona, 
c) ekonomických a finančních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 55 odst. 1 písm. b) zákona (poslední zpracovaná rozvaha nebo určitá část 
takové rozvahy) a písm. c) (údaj o celkovém obratu dodavatele zjištěný podle zvláštních právních 
předpisů, popřípadě obrat dosažený dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky, a to 
nejvýše za poslední 3 účetní období, anebo,  pokud dodavatel vznikl později, nebo zahájil svou 
činnost vztahující se k předmětu veřejné zakázky později, obrat za všechna účetní období od svého 
vzniku nebo zahájení příslušné činnosti), nebo 
d) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních 
předpokladů podle § 56 odst. 2 písm. a), c) až h) zákona , jde-li o služby. 

 
15.8.4. Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů, další skutečnosti stanovené 
zákonem 
 
Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace. 
 
15.8.5. Platnost výpisu, požadavek na doložení dalších dokumentů pro splnění kvalifikace 



  

 

 

10(celkem 15) 

 
Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem nahrazuje 
splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její příslušné části. 

 
15.8.6.  Prokazování kvalifikace certifikátem  

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění 
kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání 
splnění kvalifikace dodavatelem. 

 

1166..            ZZáákkllaaddnníí  kkvvaalliiffiikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy    
 

16.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů 
 
Základní kvalifikační předpoklady stanovené v § 53 odst. 1 zákona  splňuje  dodavatel,  
 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 
účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště, 

b)  který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených 
osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel 
splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c)  který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu,  

d)  vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 



  

 

 

11(celkem 15) 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,   

e)  který není v likvidaci,  
f)   který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště dodavatele,  
g)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
h)  který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  
i)   který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo 

kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby, 

j)    který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
k)   který předloží seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech letech 

pracovali u zadavatele a 
l)   který, má-li  formu  akciové  společnosti,  předloží aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 

10 %.   

 
5.1.  Způsob prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

 
Vítězný dodavatel v souladu s § 53 odst. 2 zákona předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona, a  to v následujícím rozsahu: 

 
– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. a) výpis z evidence Rejstříku trestů, který nesmí 

být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. 
Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

 
– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. b) výpis z evidence Rejstříku trestů, který nesmí 

být k posledními dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. 
Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 



  

 

 

12(celkem 15) 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

 
– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. c) čestné prohlášení, které nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. 
Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

 
– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. d) čestné prohlášení, které nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. 
Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

 
– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. e) čestné prohlášení, které nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. 
Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

 
– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. f)  čestné prohlášení, které nesmějí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. 
Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

 
– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. g) čestné prohlášení, které nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. 
Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

 
– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. h) čestné prohlášení, které nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů, 
 

– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. i) čestné prohlášení, které nesmí být 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. 
Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

 
– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. j) čestné prohlášení, které nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. 
Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

 
– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. k) čestné prohlášení, které nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. 
Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

 
– k prokázání kvalifikačního předpokladu podle písm. l) čestné prohlášení, které nesmí být 

k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace starší 90 kalendářních dnů. 
Čestné prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele, 

 



  

 

 

13(celkem 15) 

66..  ččlláánneekk                    PPrrooffeessnníí  kkvvaalliiffiikkaaččnníí  ppřřeeddppookkllaaddyy    

6.1. Splnění profesních  kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona  

 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže vítězný dodavatel, který předloží: 
 

a) dle § 54 písm. a) zákona - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence pokud je v ní zapsán, 
b) dle § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v 

rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci.  

      Zadavatel stanoví, že doklady dle uvedeného písm. b), je dodavatel povinen předložit minimálně 
v rozsahu oprávnění k podnikání nutného k plnění této veřejné zakázky, a to: 
 
•  osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby dle z.č. 360/1992 Sb., v platném znění  
•  oprávnění pro výkon zeměměřických činností,  

 
c) dle § 54 písm. d) zákona - doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 

prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje 
 

II. Další požadavky ministerstva 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

2. Návrh smlouvy je součástí zadávací dokumentace  

3. Smlouva s dodavatelem musí obsahovat tato ustanovení: 

– Ujednání o odstoupení od smlouvy v případě, že plnění přesahuje rozpočtový příděl. „Ministerstvo je od 

takové smlouvy oprávněno odstoupit bez jakýchkoli sankcí, pokud nebude schválena částka ze státního 

rozpočtu následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy 

v následujícím roce. Ministerstvo prohlašuje, že do 30 dnů po vyhlášení zákona o státním rozpočtu ve 

Sbírce zákonů oznámí druhé smluvní straně, zda byla schválená částka ze státního rozpočtu 

následujícího roku, která je potřebná k úhradě za plnění poskytované podle této smlouvy v následujícím 

roce.“ 

– Ujednání o povinnosti mlčenlivosti: „Druhá smluvní strana (zhotovitel, poskytovatel apod.) se zavazuje 

během plnění smlouvy (zhotovování předmětu díla apod.) i po ukončení smlouvy (i po jeho předání 

objednateli), zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele 

v souvislosti s plněním smlouvy (se zhotovením díla).“ 

– Ujednání o sankci za porušení povinnosti mlčenlivosti: „Za porušení povinnosti mlčenlivosti 

specifikované v této smlouvě je druhá smluvní strana (zhotovitel, poskytovatel apod.) povinna uhradit 

objednateli (zadavatelskému útvaru ministerstva) smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč, a to za každý 

jednotlivý případ porušení povinnosti.“ 



  

 

 

14(celkem 15) 

– Ujednání o náležitosti faktury: „Pokud faktura neobsahuje všechny zákonem a smlouvou stanovené 

náležitosti, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že zhotovitel je poté povinen vystavit 

novou fakturu s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení s úhradou.“ 

– Ujednání o spolupůsobení při výkonu finanční kontroly: „Druhá smluvní strana (zhotovitel) je podle 

ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 

z veřejných výdajů.“ 

 

III. Nabídka musí obsahovat 

1. Krycí list nabídky s identifikací dodavatele: jméno/název, sídlo/místo podnikání, kontaktní adresa, IČ, DIČ, 

bylo-li přiděleno, telefon, e-mail, fax, osoba oprávněná jednat jménem dodavatele (statutární orgán) a 

bankovní spojení s uvedením čísla účtu, 

2. Doplněný návrh smlouvy o dílo, 

3. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího řízení, 

4. Datum a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele. 

 

IV. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

1. Cena musí být v nabídce uvedena jako celková hodnota předmětu zakázky v Kč bez DPH. Výše DPH 

musí být vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 

2. Nabídka musí obsahovat jednotlivé ceny projektu a autorského dozoru za každou cestu v tomto členění: 

bez DPH, DPH bude vyčíslena zvlášť a nakonec celková cena i s DPH. 

3. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy 

na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

 

V. Místo a lhůta pro podání nabídek 

1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně do podatelny zadavatele na adresu: Ministerstvo 

zemědělství ČR, Pozemkový úřad Benešov, Žižkova 360, 256 01 Benešov. 

2. Nabídka musí být doručena do dne 17. srpna 2011 do 12:00 hod. 

 

VI. Požadavky na předložení dokladů dodavatelem před podpisem smlouvy 

 

Vybraný dodavatel bude zadavateli povinen před podpisem smlouvy předložit níže uvedené doklady a údaje; 

čestná prohlášení musí být dodavatelem podepsána. 

1. kopie dokladů o oprávnění k podnikání mající vztah k plnění předmětu zakázky, 



  

 

 

15(celkem 15) 

2. kopie aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, má-li v ní být dodavatel zapsán dle zvláštních právních 

předpisů. 

3. Výpis z evidence Rejstříku trestů 

4. Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

5. Osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby dle z.č. 360/1992 Sb., v platném znění 

6. Oprávnění pro výkon zeměměřických činností 

Doklady musí být předloženy  zadavateli před podpisem smlouvy. 

 

VII. Kritéria pro hodnocení nabídek 

Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat celkovou nejnižší cenu bez DPH 

předložené nabídky (projekční práce + autorský dozor). 

 

VIII.  Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel ve své nabídce specifikuje případné subdodavatele. 

2. Na závěr nabídky musí být uvedeno prohlášení dodavatele o pravdivosti a úplnosti nabídky v následujícím 

znění: „Prohlašuji, že veškeré výše uvedené informace v této nabídce jsou úplné a pravdivé.“ 

3. Nabídka se předkládá v počtu 1 ks originálu. 

4. Nabídka se předkládá v uzavřené obálce. Obálka s nabídkou musí být označena názvem zakázky, 

označením adresáta (ministerstva) a označením odesílatele (dodavatele) včetně jeho adresy.  

5. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce. 

6. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku dodavatele 

nezahrnout do hodnocení nabídek. 

7. Všechny listy nabídky musí být číslovány nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a musí být spojeny 

způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

8. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou 

zařazeny do hodnocení nabídek. 

9. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 

10. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 

11. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávacího řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez 

uvedení důvodu. 

12. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: Ing. Lumír 

Vodolán, ředitel Pozemkového úřadu Benešov. 

13. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je Ing. František Hruška, telefon 

725 100 926, e-mail frantisek.hruska@mze.cz. 

 

V Benešově dne  1. srpna .2011 



  

 

 

16(celkem 15) 

Otisk úředního razítka 

 

…………………………………. 

Ing. Lumír Vodolán 

ředitel 

Pozemkového úřadu Benešov 


